
自動車整備標準作業点数表　設定点数変更一覧表（令和7年9月22日現在）
注意：赤字が変更を示します。

【2022年版　総合編】
ト　ヨ　タ

5070 フロント・ハブ・ボルト取替（１本） 0.9 0.9 0.9 0.8 0.8 ― ― ― ― 1.2
整備追加点数 １本増すごと 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1⇒― 0.1⇒― 0.1⇒― 0.1⇒― 0.1

5290 リヤ・ハブ・ボルト取替（１本） 1.0 0.7 1.0 1.0 1.0 ― ― ― ― 1.6
整備追加点数 １本増すごと 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1⇒― 0.1⇒― 0.1⇒― 0.1⇒― 0.1

下記の作業項目を削除
5300 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.5⇒―

136
137

7535 ブレーキ・バキューム・ホース取替（１本） ― ―⇒0.3 0.3⇒― ― ― 0.3 0.3 ― ― 0.5

VJA300W
AAZA20
AAZA25

TAZA25
AAZH20
AAZH25

GDY231
〔GDY231M〕
GDY281

〔GDY281M〕

MXPK10
MXPK11
MXPK15
MXPK16

ZSG10
ZVG11
ZVG15

FJA300W

カローラ
クロス

カローラ
クロス

ハイブリッド
ランドクルーザー

118
119

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 ＮＸ２５０ ＮＸ３５０ ＮＸ３５０ｈ ＮＸ４５０ｈ+
ダイナ
〔デュトロ〕

アクア

型　式

F33A-FTV V35A-FTS

124
125 フロント及びリヤ・ホイール・ナット緩み点検（１台）（点検方

法は法定３か月点検に示す大型車のホイール・ナット締付
方法を実施）

A25A-FXS A25A-FXS 1GD-FTV
作　業　項　目

エンジン型式 M15A-FXE 2ZR-FAE 2ZR-FXE

AAZH26

A25A-FKS T24A-FTS


