自動車整備標準作業点数表 設定点数変更一覧表(令和7年9月22日現在)

【2022年版 総合編】

注意:<mark>赤字</mark>が変更を示します。

掲載ページ	作		車 名	アクア	カローラクロス	カローラ クロス ハイブリッド	ランドクバ	レーザー	NX250	NX350	NX350h	NX450h+	ダイナ [デュトロ]						
	業番号		型式	MXPK10 MXPK11 MXPK15 MXPK16	ZSG10	ZVG11 ZVG15	FJA300W	VJA300W	AAZA20 AAZA25	TAZA25	AAZH20 AAZH25	AAZH26	GDY231 (GDY231M) GDY281 (GDY281M)						
			エンジン型式	M15A-FXE	2ZR-FAE	2ZR-FXE	F33A-FTV	V35A-FTS	A25A-FKS	T24A-FTS	A25A-FXS	A25A-FXS	1GD-FTV						
118 119	5070	フロント・ハブ・ボルト取替(1本) 整備追加点数	1本増すごと	0.9 0.1	0.9 0.1	0.9 0.1	0.8 0.1	0.8 0.1	0.1⇒—	 0.1⇒ <mark></mark>	 0.1⇒	 0.1⇒	1.2 0.1						
124	5290	リヤ・ハブ・ボルト取替(1本) 整備追加点数	1本増すごと	1.0 0.1	0.7 0.1	1.0 0.1	1.0 0.1	1.0 0.1	_	 0.1⇒	0.1⇒—	0.1⇒—	1.6 0.1						
	下記0)作業項目を削除																	
	5300	フロント及びリヤ・ホイール・ナット緩み点検(1 法は法定3か月点検に示す大型車のホイー/ 方法を実施)	.台) (点検方 レ・ナット締付			_	_						0.5⇒—						
136 137	7535	ブレーキ・バキューム・ホース取替(1本)			—⇒0.3	0.3⇒—	_	_	0.3	0.3			0.5						